



PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 786/2019-DTL/GP/P

Valinhos, em 14 de maio de 2019

Ref.: **Requerimento nº 989/19-CMV**
Vereador Edson Secafim
Processo administrativo nº 8.510/2019-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Edson Secafim**, consultada a área competente da Municipalidade, encaminho a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

- 01)- Qual empresa efetuou a manutenção do forro da UBS do Jd. São Marcos?
- 02)-Qual valor gasto com essa manutenção?
- 03)-Foi efetuada manutenção nas calhas e telhado da UBS?
- 04)-Se positivo, qual o valor gasto com essa manutenção?
- 05)-Se negativo, porque não foi efetuada essa manutenção?

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pelo Gabinete do Prefeito, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.


ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal

Anexo: 01 folha.

À
Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Data/Hora Protocolo: 15/05/2019 10:42

Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 989/2019

Autoria: ORESTES PREVITALE

Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 989/2019 Informações sobre UBS do Jardim São Marcos.





Ref. Requerimento nº 989/2019.

AO DEPARTAMENTO TÉCNICO-LEGISLATIVO

Em atenção ao Requerimento supramencionada, de autoria do Vereador Edson Secafim, que solicita informações sobre a UBS do Jardim São Marcos, passamos a expor:

1. Qual empresa efetuou a manutenção do forro da UBS do Jd. São Marcos?

Resposta: A Prefeitura mediante mão-de-obra e materiais próprios, com o auxílio de dois empregados da empresa HM Engenharia e Construções S/A.

2. Qual valor foi gasto com essa manutenção?

Resposta: Considerando a resposta nº 1 de que os serviços foram realizados pelos próprios servidores públicos, mediante a utilização de materiais em estoque, não há como calcular a despesa havida.

3. Foi efetuado manutenção nas calhas e telhado da UBS?

Resposta: Sim.

4. Se positivo, qual o valor gasto com essa manutenção?

Resposta: Conforme resposta nº 2.

5. Se negativo, porque não foi efetuada essa manutenção?

Resposta: Prejudicada.

G.P., em 14 de maio de 2019.

CARLOS ROBERTO TOSTO

Chefe do Gabinete do Prefeito